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J. Kristian Bjerke

LEDER

Desember-
måned er for
mange en 
traurig sak.
Ofte iskald og
bekmørk med
noen korte 
solglimt i løpet
av dagen. Et

årlig tilbakevendende lyspunkt er
julaften. Julaften feirer vi Jesu
fødsel og det lyser jo opp i tilvæ-
relsen uansett vær og føreforhold.

Jesus spiller ulike roller i mennes-
kers liv. For noen spiller han ikke
en rolle i det hele tatt, men for
over en milliard kristne i hele 
verden, fyller han en eller annen
rolle i våre liv. For noen er han
forbilde, for andre er han et håp.
Noen bruker ham til trøst, mens

andre igjen henter energi og
glede fra Jesus. En viktig årsak 
til at så mange har et forhold til
Jesus, er sannsynligvis at han selv
opplevde og gjennomlevde så
mye av det vi går igjennom i
løpet av livet. Han opplevde
kjærlighet, vennskap, beundring,
mobbing, urettferdighet og forføl-
gelse. Han følte frykt, glede, håp
og en urokkelig tro.

Hver dag leser vi om, og ser,
mennesker som er på flukt. De
flykter fra gale despoter som 
forfølger og dreper dem, uten
annen grunn enn at de oppleves
som truende og annerledes. 
Da bør vi tenke på at også Jesus
ble forfulgt og måtte rømme i
landflyktighet. Bare få dager etter
at Jesus kom til verden under

stjernehimmelen, fikk Josef vite at
den brutale kong Herodes ville
drepe alle guttebarn. I hui og hast
måtte Josef og Maria bryte opp
fra Betlehem og flykte til Egypt.

Det er altfor mange Josefer og 
Mariaer i dag, som må rømme
hals over hodet med sine små,
uskyldige og forsvarsløse barn på
armen. De kommer til naboland
eller til oss uten noe annet enn
frykten, - og håpet. Håpet om at
vi hjelper dem og barna deres,
slik at de en gang kan reise til-
bake til det landet og hjemmet, 
de ble fordrevet fra.

La oss ikke glemme at Jesus, selv
en flyktning, er alle verdens flykt-
ningers håp og lyspunkt nå i en
mørk og kald adventstid.

Når dette leses
er advents-  og
førjulstid alt
godt i gang.
Mangt i denne
tiden kan sam-
les slik: Julen er
best før den
kommer. 

Akkurat som en julegave kan
være mest spennende før den
åpnes. Ikke sikkert alle er enig,
men: Adventstid har etter hvert
fått preg av å være en 4-ukers
lang ”julaften”. Vi tar ut ganske
mye av festen før festen. Enten 
på et julebord eller på en lang-
weekend med bugnende julegater
i Berlin, London eller København.

Og det er fint. Vi trenger litt lys i
mørke. Og det gir rom til reflek-
sjon og ettertanke omkring livene
vi lever: What`s in it for me? - selv
om tiden før jul er hektisk. Hva
får vi ut av det?

Julens bærende motiv er Guds
kollektive JA til en hel menneske-
het, ved at han ble som oss – vår
bror i alt. Slik sett blir vår søken
etter fordeler og nytte av en jule-
høytid – hvor mange pakker får
jeg i år mon tro? – litt navle-
beskuende. 

Førjulstid og julehøytid kan være
kultur, matopplevelse, fellesskap
og glede. Men også savn. Enten

du sitter på hytta, ved julelunsj-
bordet på jobb eller på en benk i
Strøget i København. Det forun-
derlige er at der du er med deg
selv i livet og dem du feirer med,
vil også han, Kristus være. Og
nærmere enn du tror og forstår. 

Og fikk du noe ut av dette – hva
vet jeg – så kan disse ordene 
kanskje lede til noe mer: For julen
har en skjult skatt.

GOD FØRJULSTID!

Forsidefoto: Bjørnar Langen

What’s in it for me?
Johannes Ulstein

PRESTENS PENN

På flukt med Jesus
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Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele
verden skulle innskrives i manntall. Denne første innskrivningen ble holdt
mens Kvirinius var landshøvding i Syria. Og alle dro av sted for å la seg
innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem,
siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria,
som var lovet bort til ham, og som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden
da hun skulle føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham
og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på marken og holdt nattevakt
over flokken sin. Med ett sto en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet
lyste om dem. De ble overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke!
Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det født
dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn:
Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen
omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til hver-
andre: «La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren
har kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det
lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt
dem om dette barnet.Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte.
Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne
dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som
det var sagt dem.

Juleevangeliet
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Hva skjedde etterpå?
Trude Møller Krystad

Juleevangeliet kjenner vi godt. Vi har hørt om Maria,
Josef og herberget, om barnet i krybben og englene
på marken, om gjetere og små lam. I det vi kaller 
juleevangeliet (Lukas 2.1-20) hører vi om det som
skjedde da Jesus ble født i en stall i Betlehem. 
Men hva skjedde videre?

Matteus forteller at den lille familien måtte rømme til
Egypt. Det gjør ikke de tre andre evangelistene. 
Markus og Johannes begynner sine evangelier med
Jesus sitt offentlige virke. Lukas skriver at de vendte
tilbake til Galilea, til sin hjemby Nasaret. Der vokste
gutten og ble sterk og fylt av visdom, og Guds nåde
var over ham. 

Det er altså bare Matteus (Matteus 2.1-23) som 
forteller historien om de vise menn fra Østerland som
fulgte en stjerne og kom til Betlehem. Selv om tretallet
ikke nevnes i Bibelen, har man antatt at de var tre, 
ettersom de overrakte tre gaver til Jesusbarnet: Gull,
røkelse og myrra. Gavene har blitt tolket ut fra Jesu 
senere liv. Gull fordi han var konge, røkelse viste til
hans prestegjerning og myrra til lidelse og død. Tidlig
oppstod det flere legender, og på 500-tallet fikk 
vismennene navnene Kaspar, Melkior og Baltasar.
De tre vismennene var de første ikke-jøder som tilba
Jesus. Svært tidlig i den kristne tiden ble de vise menn
favorittobjekter i kristen kunst, og et bilde av dem var
malt på veggene i en katakombe allerede tidlig på 100-

tallet. Det påstås at deres relikvier forvares i Kölner-
domen i Köln i Tyskland. 

Kong Herodes ble meget bekymret, og planla å drepe
den nyfødte kongen. Dette gikk ikke som planlagt
fordi de vise mennene ble advart i en drøm, og de
røpet ikke hvor barnet var. Herodes beordret så 
soldatene sine til å drepe alle guttebarn to år og yngre
i Betlehem og omegn. Men Jesus var trygg fordi Josef
også hadde blitt advart i en drøm, og hadde flyktet
med familien til Egypt.

Teksten sier ikke noe om hvor lenge familien var i
Egypt, heller ikke noe om hvor i Egypt de søkte 
tilflukt. Tradisjonen blant egyptiske kristne forteller 
at de var der i tre år og seks måneder, og videre at de
reiste rundt i området. Deler av turen gikk i båt på
Nilen. Det finnes mange fortellinger knyttet til 
spesielle steder, og disse plassene har blitt hellige og
er mål for pilegrimsreiser.

De vise menn fra øst sitt besøk hos Jesusbarnet feires 
i den vestlige verden på trettende dag jul, 6. januar.
Denne dagen kalles Hellige tre kongers dag. Selv om
det bare er den ene evangelisten som forteller denne
historien, så lever den videre gjennom legender, kunst
og feiring.
Kilder: Bibelen, Forskning.no, Katolsk.no, Arne Berger, 
Wikipedia

Johannes Ulstein
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Vi bruker dette ordet hver dag. Men da er bruken ofte
knyttet til situasjoner eller ting som skjer, eller
betraktninger om hverdagen slik vi opplever den.

”Det var synd at du ikke rakk toget.” Vi kunne like
godt sagt….”dumt, leit at du ikke rakk toget.” 
Her er ordet innholdsbestemt nokså alminnelig og
udramatisk. Selv om den konkrete situasjonen ordet
brukes inn i avgjør og graderer hvor ”synd” det er det
vi kommenterer. 

Etymologisk kommer ordet fra hebraisk: ” Å forfeile
sitt mål”. Da blir dette med en gang svært ladet.
Særlig i religiøs sammenheng. Her blir ”synd” en
betegnelse for en tilstand av urenhet, mangel eller feil
ved menneskelivet.  I mange religioner blir dette brukt
som en forklaring på at menneskelivet er lidelsesfylt,
underlagt forfall og død.

I kristendommen blir ”synd” knyttet til en funda-
mental tilstand. Begrepet ”synd” blir satt i en relasjon
til Gud, skaperen. Til tross for at kristen tro sier at
mennesket er skapt i Guds bilde, fødes hvert eneste
menneskebarn inn i en arv der menneskeheten har
”forfeilet sitt mål”. Mennesket valgte sin egen vei,
gjorde opprør mot Gud, vendte ham ryggen. Gjennom
dåpen og troen på Kristus blir den enkelte satt fri fra
synden (frelse= frihals). Kristus, Guds Sønn har sonet
all synd og menneskehetens kollektive skyld overfor
Gud.



Dialekten røper at Sigrid Roalkvam 
Bieltvedt kommer fra Rogaland. 
Interessen for husstell brakte henne til
Østlandet. Hun ble utdannet fra Statens
lærerskole i husstell på Stabekk i 1974.
Og det var i denne tiden hun ble kjent
med Tor Johannes som skulle bringe
henne til Bieltvedt gård i Kråkstad. 
Gården drev de frem til 2011. Yngste-
mann har nå overtatt, og Sigrid og
mannen har flyttet til Ski hvor de trives
godt. Utsikten fra huset er fortsatt over
nydelig kulturlandskap. Sigrid har i

mange år arbeidet deltid på kjøkkenet på Kråkstadtunet. Beboerne
der får stort sett hjemmebakst til kaffen, forstår jeg!

-Jeg er veldig glad i dikt og også glad i å lese høyt, forteller hun
meg. Det erfarte jeg denne formiddagsstunden da jeg var på
besøk. Den ene diktsamlingen etter den andre ble funnet frem, 
og dikt ble gjennomgått i fellesskap.

-Diktet jeg har valgt sier kort og klart noe som ligger oss 
mennesker så nær. Håp, kjærlighet og tro, uttrykt litt annerledes
enn Paulus gjør det i Korinterbrevet.

Kari Opsahl Pihl

Sigrid Roalkvam Bieltvedt 

LØFTE
Mennesker
som lever ut fra håpet
ser lenger.

Mennesker 
som lever ut fra kjærligheten
ser dypere.

Mennesker
som lever ut fra troen
ser alt
i et annet lys.
Lothar Zenetti
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DIKTET

Vi takker store og små for fantastisk innsats før,
under og etter Høstfesten. Festen viste mang-
foldet i menigheten, og styrket fellesskapsfø-
lelsen. Dagen ga et overskudd på ca kr. 65 000,-
til barne- og ungdomsarbeidet.

Neste gang utfordres 
Merethe Gjessing.
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 73 56 73
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no
Kateket:
Astrid Sandnes, tlf. 98 24 11 38
astrid.sandnes@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com

Menighetsrådsledere:
Ski: Peder Holt, 
tlf. 92 45 64 20, peder.holt@gmail.com
Kråkstad: Elisabeth Røed, 
tlf. 41487404, akelisabethroed@gmail.com

LITT OM MYE

Julekonsert med SkiMix
Søndag 14. desember kl. 18.00
Ski nye kirke
Alle er hjertelig velkommen!

Det jobbes nå med å starte opp guttekor i Ski i 
aldersgruppen 7 år og oppover. Korets intensjon er å
bidra i kommunens kulturliv, og det vil bli lagt vekt
på samarbeid med andre musikkaktører i kommu-
nen og eksternt. Kirken vil være en naturlig arena
for koret å opptre i. Koret vil bli ledet av Tord Alnes
som har erfaring fra blant annet Hamar Domkirkes
guttekor. Det vil bli avholdt en
uformell opptaksprøve for poten-
sielle korister som består av å
synge en sang etter fritt valg.
Øvingstid vil være mandager 
kl. 16.45-17.45. Alle interesserte
kan ta kontakt på tlf. 995 49 172.

Hege Bjerkreim fra Bryne og Karine Lesteberg
fra Kråkstad inviterer til en annerledes konsert.
De er begge utdannet ved Musikkteaterhøy-
skolen i Oslo. - I tillegg til å synge norske sanger,
vil vi lese små julefortellinger og fortelle litt om
våre egne minner fra barndommens jul, forteller
Karine Lesteberg. Vårt ønske er at publikum skal
gå fra konserten med en følelse av at dette var
noe mer enn bare en vakker julekonsert.  
Alle er hjertelig velkommen.

Vinterlys
Julekonsert Kråkstad kirke
søndag 7. desember kl. 19.00 

Nytt kortilbud for gutter i Ski Stabstur

Store deler av kirkestaben deltok på fagdager på Hankø fjord-
hotell to dager i september. Felles planleggingsverktøy og
stabsutvikling var hovedtemaer for dagene.
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 
Gave til nytt orgel: 
1602.49.71647, prosj. 612
Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no
Menighetspedagog barn:
Birgitte Bjørnstad Sæbø, tlf. 47 45 61 51
birgitte.saebo@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 
Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
jkbjer@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52

trudemk64@gmail.com
Kari Opsahl Pihl, tlf. 47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

Kirkeskyss Kråkstad: 64 86 30 23
Kirkeskyss Ski: 67 20 82 00 man-fre kl. 10-14

www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Gårdsgudstjeneste      
Kråkstad menighet feiret familie-
gudstjeneste på den vakre går-
den til Astrid og Helge Furu en
kjølig søndag i september. Her
spilte Kråkstad musikkorps, fire-
åringene fikk sin kirkebok, og det
var mye godt til kirkekaffen!

Bli eier av ny orgelpipe?
Vil du støtte nytt orgel i Ski middelalderkirke?
Da kan du eie din egen orgelpipe i det nye 
orgelet.
Se hjemmesiden  www.ski.kirken.no. eller 
henvend deg til menighetskontoret.
Kanskje blir du invitert på ”pipekonsert”.

Første helgen i september arrangerte Kråkstad menighet sammen med Kråkstad misjonshus menighetstur
til Oven leirsted i Østfold. Ca. 50 personer i alderen 5 måneder  til 70 år hygget seg med lek, møter, fotball,
god mat, kakebaking, sang og musikk, bading og godt fellesskap en hel helg til ende. Vi håper dette kan
bli en årlig begivenhet for våre to menigheter, og gleder oss allerede til neste år. 
Elisabeth Røed

Menighetstur for Kråkstad menighet

Vinterlys
Julekonsert Kråkstad kirke
søndag 7. desember kl. 19.00 
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Birger Fossum:
Minnes godt advent i Ski

Ny-pensjonert sogneprest i
Trøgstad, Birger Fossum, er Ski-
gutten som vendte hjem. Etter 14 
år som sogneprest i Trøgstad er alt
lagt til rette for et aktivt pensjonist-
liv i Ski. Fossum er oppvokst i Ski
og han og hans kone Arnhild,
bodde mange år her før de flyttet
til Trøgstad.
– Vi føler oss ikke akkurat som
nybegynnere i Ski - det er mer som
å vende hjem, sier han.

Birger Fossum har et langt liv i
tjeneste for norsk kristenliv.
Utdannet ved Menighetsfakultetet,
jobb i IKO og senere 18 år i ulike
stillinger ved MF, blant annet som
ansvarlig for etterutdanning av
prester. Arbeidslivet ble avsluttet
med 14 flotte år som sogneprest i
Trøgstad, før han og hans kone
igjen er etablert i hans barndoms-
kommune, Ski.

Advent ved Ski skole
Det nærmer seg jul igjen og
samtalen kommer lett inn på
hvordan barndommens jul var for
Fossum.
- Jeg husker godt adventstiden
ved Ski skole. Jeg begynte i første
klasse i 1954 da skolen var helt ny. 

I klassen hadde vi en advents-
kalender hvor en engel «gikk» opp
en trapp, ett trinn for hver dag mot
julaften. Jeg husker godt vår lærer,
fru Stødle, med klassens fulle
oppmerksomhet, skrudde av lyset,
rev av fyrstikken og tente
stearinlysene i adventstiden.

Det Fossum husker aller best er at
adventstiden var annerledes enn
resten av året. Det var venting, og
forventning. Det til tross for at
førjulstiden var enda mer hektisk
enn vanlig hjemme hos ham.

Hektisk førjulstid
Faren til Birger Fossum drev bakeri
i Bakkeroveien i Ski. Der gikk
maskiner og bakerovner på høygir
helt frem til lille-julaftens natt, for
forretningene måtte ha ferske
bakervarer klart tidlig på julaften.
- Far og de andre jobbet på
spreng for å få alt klart, ofte med
ekstra innleid hjelp. Natt til julaften
ble varene kjørt ut. Enten var
kjøpmannen våken og tok oss i
mot, eller vi hadde nøkkel og låste
oss inn selv og leverte. 

Men all denne jobbingen helt frem
til julaften morgen, førte til en

ganske stille og rolig feiring
hjemme hos familien Fossum. 
– Når vi hadde spist julemiddagen,
gikk mor inn i stuen, lukket døren
og tente lysene på juletreet. Så fikk
vi andre komme inn, og far leste
juleevangeliet før vi gikk rundt
treet og sang julesanger. De ble
alltid avsluttet med Deilig er
jorden.  Så åpnet vi pakker.  Jeg
mener å huske at kvelden ikke
varte så lenge.

Juletrefester
Etter juledagene var det mange
juletrefester rundt omkring i Ski.
- Det var mange juletrefester, og
det var litt av en logistikk som
skulle gå opp. Samtlige fester
måtte nemlig være avholdt helst
før 13. dag jul, men i alle fall før 20.
dag. Men flott var det, med
julesanger og vandring rundt
juletrærne. Ofte var det iskaldt ute
og ikke så verst kaldt langs gulvet
inne heller, men den glovarme
kakaoen varmet så godt at vi ikke
tenkte på minusgradene utenfor.

Nå gleder Arnhild og Birger
Fossum seg til nye, fine
julefeiringer i Ski, muligens uten
juletrefester.

Oddgeir Bruaset forteller i sin bok om julesangene at
sommeren 1931 får dikterstudenten Jakob Sande fra
Dale i Sunnfjord i oppdrag å skrive et juledikt. Sande
er 25 år. Diktet kom på trykk i juleheftet ”Jul i
Sunnfjord” samme året under tittelen ”Julekveld”,
innrammet med engler på stjernestrødd nattehimmel.
Diktet ble stadig trykket i ulike barneblad og avisers
julenummer. Selv satte ikke Sande dette diktet særlig
høyt. Da musikklærer Lars Søraas d.y. tok kontakt
med Sande for å tonesette diktet, hadde Sande faktisk
glemt diktet. I 1948 finner vi tekst og melodi sammen
for første gang i Søraas skolesangbok på nynorsk.
Først i 1998 kom det med i Jakob Sandes nye utgave av
”Dikt i samling”.                                                   KOP

Vil du synge med?
Denne kjære julesangen og flere andre av våre
julesangskatter skal vi synge sammen i

Ski middelalderkirke 
søndag 21. desember kl. 18.00. 
Litt om bakgrunnen for sangene får du også høre.
Du er hjertelig velkommen til en times sangglede!

INTERVJUET

”Det lyser i stille grender”

Fo
to:

 E
in

ar
 So

la
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Myrfaret 1, v/Fjellmo
Tlf: 64 97 78 00

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Nordens største bilkjede

Gravstener

           

                        Idrettsveien 16 A, 1400 Ski  - tlf. 64 91 13 00  

          www.advokat-wessel.no 

                                         

 

GÅGATA - SKI
Tlf. 64 87 23 05
ÅPNINGSTIDER:

Mandag 09.00 – 17.00
Tirs. ons. tors.09.00 – 18.00
Fredag 09.00 – 17.00
Lørdag 09.00 – 16.00

 

Odd Fellow 
Selskapslokaler og Catering 

 
!"#$%%&'$($)*+,*

Våre nydelige lokaler er meget velegnede til spesielle anledninger som bursdager, 
konfirmasjon, minnestund, bryllup og fest. 

Ta kontakt med Thora eller Trond for mer informasjon på 
64872620 

eller 
mail@oddfellow-ski.no 

Nordbyvn. 13, 1400 Ski, Tlf. 410 88 888

VI KJØPER:
• Alt av sølv 

og gull

• Mynter og sedler
(Også fra Samlerhuset)

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

IDÉ DESIGN LAYOUT TRYKK FERDIGGJØRING

Vi er ditt lokale trykkeri !
Håndverksveien 2, Langhus 
Tlf. 64 91 71 01. E-post: post@follotrykk.no
www.follotrykk.no

Vi ønsker alle våre annonsører  og alle våre 
lesere en riktig god advent og jul!



TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
27.07.2014 Henrik Berg Kopperud
03.08.2014 Andre Eugen Lie 

Vesleøygard
Romeo Alexander Lie 
Vesleøygard

10.08.2014 Kamilla Solberg
Aleksander Berg Østby
Sonja Holtet Lid

17.08.2014 Elmer Ludvig 
Elfvelin-Strøm
Halldis Katia Wells-Berg

24.08.2014 Håkon Waldemar Rustad  
Ugland
Elias Gay Berntsen
Julian Aleksander Lie-
Stenersen
Mathilde Fagerli
Magnus Strøm Skofteby
Silje Therese Ensrud

07.09.2014 Emmie Louise Tangerud 
Bjørsell
Oelia Chanel Fallsen 
Haraldsen

14.09.2014 Georg Magelssen 
Lundkvist

21.09.2014 Ine Louise Gellein-Premer
Jonathan Holm-Engelstad
Olivia Holm-Engelstad

28.09.2014 Else Haug Norum
Bjørnar Tovson Bae Flatin
Eirik Olaussen Ruud

05.10.2014 Emilia Maria Elisa Vainio
12.10.2014 William Theimann
18.10.2014 Frøya Skari Kristoffersen
26.10.2014 Olivia Overaae

Elsa Sofia Vento-Bjørge
Aurora Overaae
Alma Eikebråten Haugland

Kråkstad :
29.07.2014 Simon Fladberg Grøv
17.08.2014 Ella Nesvik

Martine Brødholt 
Flateland
Maria Garcia-Vedal

24.08.2014 Sunniva Helén Johansen
Lotte Søreng Bergo

31.08.2014 Johanne Haug Johansen
14.09.2014 Helmine Lovey Smidsrød-

Lande
Elida Helene Østby-
Arntzen

Viede
Ski: 
02.08.2014 Marthe Ekeberg- Hauger 

og Øystein Sande
09.08.2014 Maria Eleni Johnsen og 

Ole Martin Johansen
16.08.2014 Karina Helen Nilsen og 

Steffen Aarem Bye
23.08.2014 Kjersti Gjervan og Morten 

Kroghaug Høitomt
18.10.2014 Hedda Steen-Bjørli og 

Reyiner Ørn Stefanson
28.10.2014 Charlotte Talm Jacobsen 

og Thomas Johnsen 

Døde
Ski: 
24.06.2014 Hilda Holmen
03.07.2014 Jorun Edith Skovdahl
10.07.2014 Gunhild Karin Moe
14.07.2014 Oddny Trå
20.07.2014 Ragnhild Helene Gran 

Olsen
27.07.2014 Tollef Sverdrup
27.07.2014 Per Asbjørn Haugen
09.08.2014 William Georg Jacobsen
11.08.2014 Reidun Margareth 

Ramberg
16.08.2014 Gunnar Svend Olsen
17.08.2014 Margareth Fjelstad
21.08.2014 Ingrid Haug
21.08.2014 Liv Guri Forsberg
22.08.2014 Emma Hansen
26.08.2014 Bjørn Sten Myrbråten 
28.08.2014 Hans Helge Nilsen
05.09.2014 Odd Gaustad
05.09.2014 Gerd Marie Rennemoe
10.09.2014 Aasa Gjelsvik Stordal
11.09.2014 Morten Wiik
18.09.2014 Ivar Johan Røise
21.09.2014 Per Gaalaas
26.09.2014 Laila Synnøve Steensby
28.09.2014 Karl Harry Olausson
30.09.2014 Oddvar Fredrik Wessel 

Braathen
01.10.2014 Kristin Trædal
08.10.2014 Reidun Wiktoria Refsahl
10.10.2014 Ellen Marie Langmoen
11.10.2014 Torbjørg Laila Kvernvik
13.10.2014 Erling Ingebrigtsen
14.10.2014 Sigurd Klakegg
17.10.2014 Torlaug Elfrida Nonsdal
19.10.2014 Ingrid Hanna Larsen
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Andrea Rosendahl

Advent- og juletiden
Jula er etter min mening den
beste høytiden i året. Først er 
det adventstiden, som er den 
koseligste tida jeg vet om. Da 
teller vi ned til julaften dag 
etter dag med en julekalender. 
Vi baker julebakst og venter på 
den store dagen, selveste jule-
aften. Da spiser vi god mat, går
rundt juletreet og åpner gaver.
Man feirer og koser seg med 
familie og venner.

Det jeg liker best med julen, er 
å gi gaver. Alt fra planlegging,
innkjøp, pakking og å lage kort,
til gaven blir åpnet. Jeg liker å
bruke tiden min på dette, og å 
se at folk blir glad for det jeg har
gjort.

Det er bare én ting som er 
negativt med julen, og det er
pengeforbruket. Hvert år bruker
en person sikkert mange tusen
kroner på gaver og mat. Og
selvfølgelig har alle høye for-
ventninger og dyre ønskelister.
Tenk på de som ikke har så bra
økonomi at de kan skaffe gavene
til sine nære. Pengeforbruket har
blitt altfor høyt og presset for
stort. Mange har blitt så opptatt
av hva de får i gave, at de har
glemt resten av jula.
For hva handler julen om? Den
handler om å feire at Jesus ble
født, og å være med dem man er
glad i. Jesu bursdag er grunnen
til at vi gir gaver, og vi bør tenke
på han når vi åpner dem.

God advent og god jul!



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

7. desember – 2. s i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen. 
Birgitte Bjørnstad Sæbø.

14. desember – 3. s. i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl 18.00
Vi synger julen inn. 
Sokneprest Jan Kay Krystad
Ski nye kirke kl 19.00
Konsert med Skimix.

21. desember – 4. s. i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prostiprest Øystein Spilling
Ski middelalderkirke kl 18.00
Vi synger julesanger.

24. desember – Julaften
Ski nye kirke kl 14.30 og 16.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad
Kråkstad kirke kl 14.30 og 16.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Ski middelalderkirke kl 14.30 og
16.00
Gudstjeneste.
Prost Sven Holmsen.

25. desember – 1. juledag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

26. desember – 2. juledag
Ski middelalderkirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad

28. desember – Romjulssøndag
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

31. desember – Nyttårsaften
Ski middelalderkirke kl 16.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.

1. januar – 1. nyttårsdag
Langhus kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste.

4. januar – Kristi åpenbaringsdag
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste med

juletrefest. Prost Sven Holmsen.
Birgitte Bjørnstad Sæbø.

11. januar – 2. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad
Kråkstad kirke kl 16.00
Juletrefest. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

18. januar – 3. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen.

25. januar – 4. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste. 
Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste. 
Sokneprest Jan Kay Krystad.

1. februar – Såmannssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste.
Sokneprest Jan Kay Krystad.
Birgitte Bjørnstad Sæbø.

8. februar – Kristi forklarelsesdag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Ski nye kirke kl 19.00
Helgeslutt; messe-mat-mening.

15. februar – fastelavenssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Prost Sven Holmsen
Slora kl 12.00
Gudstjeneste med konfirmantene.
Sokneprest Jan Kay Krystad.

18. februar – Askeonsdag
Ski middelalderkirke kl 19.00
Gudstjeneste. Prost Sven Holmsen.

22. februar – 1. s. i fastetiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein
Ski middelalderkirke kl 13. 00
Dåpsgudstjeneste. 
Sokneprest Johannes Ulstein.
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Vedlikehold av
middelalderkirkene
Ski kommune har avsatt midler til
malerarbeid av Ski middelalderkirke
og Kråkstad kirke. 
Ski kirkelige fellesråd har innhentet
faglig bistand fra Margrethe Moe
som er teknisk konservator med
fagansvar for forvaltning, drift og
vedlikehold i Kirkelig arbeidsgiver-
og interesseorganisasjon. Moe har
vært med på befaringer ved kirkene
og innhentet informasjon fra
Riksantikvar og håndverkere. 

Fellesrådet prioriterer Ski
middelalderkirke i 2015. I midten av
august vil montering av nytt orgel
starte opp. Orgelet vil være
ferdigbygget til 1. søndag i advent.
Før orgelbyggingen skal det gamle
orgelet fjernes. Salg av orgelpiper er
allerede i gang! I tillegg skal kirken
males innvendig. Det blir derfor
ingen kirkelige handlinger her fra
våren 2015 fram til ca 1. desember.

I 2016 vil Kråkstad kirke få sin
renovering både innvendig og
utvendig.

Forsangergruppe –
Kråkstad kirke
Kråkstad menighetsråd ønsker å
etablere en forsangergruppe i
forbindelse med noen gudstjenester
i Kråkstad kirke. Forsangergruppen
vil møte i forkant av gudstjenesten
og øve på gudstjenestens salmer
sammen med organisten. 
De som har lyst til å delta i en slik
forsangergruppe, kan ta kontakt med
kirkekontoret på tlf 67 20 82 00 eller
e-post: kirkevergen@ski.kirken.no

Jens Erik Undrum

Nytt fra kirkevergen

Brett julepapiret pent sammen og bruk det igjen neste år.
Ta også vare på båndene til gjenbruk. Til-og-fra-kortene
kan også brukes om igjen!

Miljøtips




